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Muomei i kontratés: ! 632-23-13130-5-2-1/C875
KOMUNA F GIAKOVES, (né vazhdim "Autoriteli Konraktues™), né njérén ang; dhe

" REA" SH.P.K., AREDIN REXHA, KLINE, me numér unik 811242502 ¢ pérfagésuar nga Agim Kastrati
(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj# kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndirtimi i rrugéve né lagje dhe fshatra ku jetojné komunitetet Rom, Ashkali dhe Egjiptian né Komunén
e Gjakovis me numitr identifikues: 632-23-13130-5-2-1 dhe numér ¢ hrendshém 632-23-178-521.
Meni 1 Lénda

L1 Linda e kontratés éshié ckzekutimi i punéve né vijim nga ana & Kontraktuesit: Ndértimi i rrugive né lagje
dhe fshatra ku jetojné komunitetet Rom, Ashkali dhe Egjiptian né Komunén e Gjakovis

No. Lot . |

1 Ndértimi i rrugéve né lagje dhe fshatra ku jetojné komunitetet Rtﬁn, Ashkali dhe
Egjiptian né Komunén e Gjakoves

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t@ jeré: 86,000.00 €(tet2dhjeté ¢ gjashiémijé euro).

Ky projekt éshté bashkéfinancim ng mes t& Komunis sé Gjakovés dhe Ministrisé s8 Administrimil t& Pushtetit
Lokal . Pér kitté projekt MAPL-ja ka ndaré T0,000.00€(shtatédhjetémij€) kurse pjesa tjetér do paguhet ngu
Kaomuna e Gjakoves,

2.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t2 jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borch Kontraktuesit sipas Kontratés. Ai duhet t¢ jeté i prerg dhe 18 mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ bhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t8 Veganta t# kontratés.

MNeni 3 Hendi i pérparésisé | dokumenteve t8 kontratés

3.1 Kontrala pérbehet nga dokumentet né vijim:

hMarréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme & Kontrargs;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet & ndryshine q¢ ¢ perbgng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjstrén: dhe né raste t&
pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t2 pérpar#sisé né 1€ cilin jan dheéné mé sipér.

Uiy butemi referojuni Ketj numei 16 konreates nd dokueientet e fulorimit dhe pageses, procedurat dhe transakesionet 0 lidhen me thesann.



MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g kané t& b&jn# me kéé Kontraté ndérmjet Autoritelit Kontraktues, naa
njéra ant dhe Kontraktuesit nga ana tjelér duhet € cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet 8 dérgohen me posi®, faks, email ose & dorézohen personalishr. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushiet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nese personi q¥ dérgon komunikatén kérkon vértetim @ pranimit t& saj, ai duhet ta thow kéts n@
komunikatén e tij. Sa hert g¢ ka afut & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim t& pranimit @ komunikatés s& tj. Né t& gjitha rastel, dérguesi dubet € marré & gjitha masat &
nevolshme pér té siguruar pranimin e komuonikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe n€ njoflim (¢ tillg, pélgim, miratim, cerlifikatg apo vendim do t& jeté né formé
¢ shhruar dhe fjalét "njofton”, "vérletoj&”, "miratoj "ose"vendost “do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikalé ose vendim i till& nuk dubet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né 0 origjinale. dy prej @ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Auloritetin Rontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Mumri i kontratés: 632-23-13130-5-2-1/C875

MNeni | Pérkulizimet

1.1 “Konratg" do t¢ tholé marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig #shié
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palgt, duke pérfshirs t& gjitha shtojcal pér kété dhe t# gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né L&

1.2 “Pung” konsiderchen 1€ gjitha ato pund t# cilal jang objekt i kontralis dhe t# cilat Autoriteli Kontraktues
krkon gé 1€ kryvhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrémim ndéntesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé 18 yre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
leontratés, [ cili (1€ cilét) Eshté palé né kontratg dhe &shte § obliguar t& kryej# punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumin sipas marréveshjes me kontrate,

1.4 “Menaxheri i Projeklit” eshté njeriu i caktuar né kushret e veganta té kontratés { apo cilido njeri kompetent |
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili éshig perojegjés pér mbikégqyrien & kryerjes st punéve dhe pér t¢
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5*Cmimi Kontratés™ do ¢ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas martéveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 "Wendi i nd@rtimit” do 1& theté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t¢ tholE ¢ t8r& makineria perfshirg edhe até pér barljen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g# nevojiten pér kryerjen € punéve 1€ kontraktuara q¢ duhet 1é béhen sipas kontralds.

1.8 “Skicat” nénkuptojn€ vicatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 8 miratuara nua Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve 18 kontaktuara.

L9 “KPR” de té thoté Kushiet e Pergjithshme té Kontrarés,

LI0 KWK do 8 thoté Kushtel e Veganta t€ Konteatés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVEK e saki@soin cili @sheé ligji q¢ { pireakton 18 gjitha ¢éshijet g nuk jans & mbuluara ng kontrats,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE,

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jetg valid vetém néise ka marréveshje t& shkruar pérmes t2 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nji pjesé t€ saj te nj# palé o treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontratén vse njé pjesé 1€ saj, ose ndonjg pérfitim apo interes nza ajo, pérves n# kélo raste;

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, ng favor té bankieréve 8 Kontraktuesit, 18 shumave q¢ dubel t& paguhen ose gé
do t¢ béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1¢ dhénies s€ t¢ drejtés s¢ Kontrakiuesit siguruesve 1© Kontraktuesit pér ¢ kirkuar pagesen nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet & nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirajé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér piesén ¢ kontratés q€ tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén qé nuk #shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriterel e pérshtatshmérisié g zhatohen pér dhénicn e
kontratés pérvee né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t8 sipurimil ose institucion tjetér
financiar.



Meni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin & nje pjese té kontratés s tij njé pale 18 mets,

4.2 Elementet e koniratés g2 do 2 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 behen t¢ ditura
Autoritetit kontraklues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakluesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta laymérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pumne nga marrja ¢ njofiimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te permbushin  kérkesat e
pirshiatshmérizie.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté rmund &
sigurej, ku e konsideron si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontrakiuesi gshté pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakluesve @ ver si dhe 1@
agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1€ njgjien ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1€ Lij ose punétoréve 1€ 1], Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t# kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet & tij sipas koniratés

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhs q# e tejkalon
alE 1& periudhes s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet g, né cfarédo momenti pas skadimit ¢ periudhés sé sarancisg, Ui transferojé menjéhers e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritatit kontraktues, parfitimet e obligimeve 12 tilla pér
koh&zgjatjen e parancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése oshig e nevojshime, brenda 30 ditdsh nga nénshkrimi i konrralés, sutoriceti kontrakiues duhet t' Japg
Kontrakluesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve tjera |E kontratés, Kontraktuesi mund 1@ bleje kopije tiera 18 kifvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 18shimir t¢ cortifikatés
pérfundintare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraklues t8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nése €shié e nevojshme pér géllime ¢ kontratés, skicar, specifikimet dhe dokumentet Hera & i jep
autoriteti kontraklues nuk duhet ¢ pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen nj pale t& trets nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t¢ autoritetit kontrakroues.

5.3 Auloriteti kontraktues ka autoritetin pér o1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporoing ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet q2 jang ¢ nevojshme pér ekzekutim t& miré t¢ kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonj# defekl 1 saj,

Neni 6 (asja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ceuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Rontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zhatimil ¢ detyrave t¢ pércaktuara né kéto Kushie
té pirgjithshma,

6.2 kontrakiuesi, giate shfivtézimir, duhet t& mirémbaje ¢do ohjekt t8 vendosur né dispozicion té tij nét gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues. ti kthej ato né gjendjen tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté (& drejté t2 ndonj& pagesc pér pérmirésimet ¢ rerultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves (& cilat mund
t¢ ndikojn# te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1& tij me kontraté. Autorileti kontrakrues mund ta jape
ndihmén e kirkuar Kontraktuesit ine shpensime 8 Kontraktuesit.



7.2 NE bazt t& dispozitave ¢ ligieve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t b&jé 1@ gjitha
pérpiekjet & nevajshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lgjen ¢ punés dhe lgjet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakines! dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron @ nevojshme, si dhe lgjet e ggndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Konlraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep auloriteti kontraktues. Nese
Kontruktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iu eksposuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoliojé autoritetin kontrakiues per k&tg duke i paragilur
arsyel ¢ Ly brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekeckutimi 1 urdhriv administrativ nuk do & pezullohet per
shhkak & kétij njeftimi.

8.2 Kontrakluesi dubet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas 1¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t¢ sigurojé g& personeli i tij, 1¢ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té ij
gjithashiu €1 respektoing dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet U1 trajtojé 2 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhor me kontratén i privite
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ckeekutimit 12 kontratés, ai nuk do
1t publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajum paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakeues,

§.4 Nese Kontraktuesi €shté grup, pérbira e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues,

4.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se pungt do 1€ fillojné dhe t¢ perfundajng brenda alalit t8 cakiar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj g2 1€ gjitha punct g ai‘ajo do t& b&jE, si dhe riparimin & defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe n# pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekristuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésist dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njt kontraktues i afté¢ dhe me pérvajé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
puncnjésyve g jand pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zongn e ndértimit menjiheré pas fillimit t# punés pér arsyet & méposhtme:

a.  né qollé se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda sic ekskavatorg té llojeve & ndrvshme, vinga,
kamiong (& llojeve t& ndryshme, skela (& larta, etj do 18 pérdaren dhe
b, né mEnyré g€ 1€ mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun e,

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e t8 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe 18 pérder pajisje t# identilikuara ng tender e tij, pér 1& kryver
pung ose peraonel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do 18 aprova
cdo zévendesim t& propozuar (€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualilikimet e tyre perkatése, ose
karakteristikat jang né thelb 1& barabarta ose m# t& mir¢ se alo t& propozuara gjaté wenderit.

Meni L0 Sipuria ¢ ckzekutimit

101 Kontraktuesi do t8, jo m# vong se dila e nénshkrimit t¢ kontratés, fumizo] Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekeckutim t€ plotd dhe t8 mire 1€ kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVEK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Auloritetit kontraktues pér ¢laredo humbjeje q@ éshié pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontralktors nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet 1 viefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérlohshém.

|3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.

d



Meni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

P11 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shoher Certifikata ¢ Korrigjimit ¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi 1 prongs (perfshirg, pa kufizim. Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rrezigel ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afér

11.2 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t¢ periudhés sarantuese
1& defekteve né shumal ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjel ¢ méposhtme 1@ cilat jang pér shkak & mezigeve t¢
Komtraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, lmpianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i prongs (pérvee Pundve, lmpianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratgn; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tj.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t8 kontratés duhet t' dérgojd Autoriterit Kontraktues
policen dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1@ siguruar humbjen apo
démet & pésuara.

11.4 Né goft2 se Kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 12 till# atéhers kontrata do 1@ konsiderohet ¢ anuluar dhe
konirakiuesi do t¢ pérjashlohet nga piesémarrja ng aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé wit.

11.5 Né& golie se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zejatjen e afatit 1 ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 8 zzjase afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikalés mbi sigorimin ose (e
elimingjé sigurimin dhe 1€ zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ekzckutimin e
punive, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivicet ¢ specifikuar.,

12.2 MNése menaxheri i projektit pér me wepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér & punéve t¢
kontrakruara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe Cia kthejd prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do € azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KV,

I2.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

124 Paraqitju e programit t¢ tille, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéla) ose 18
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas pungve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1@ pérlshirg né programin ¢
punimeve nuk do & rerultojé né ndonjé pages# shiesé pér kontraktuesin, nése kjio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés st kontraktuesit gjaté perpilimit t2 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

3.1 kontraktuesi do L& ketg 1@ drejrén & ndaloj gasjen n& vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shts i
pirlshirg n€ zbatimin ¢ Kontratés, me pérjashlim t& personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontrakrues.

15.2 Kontrakluesi do t€ sigurajé siguring ng vend-punishle gjatg gjithe periudhés s& ekzekutimit dhe do @ jete
pérgjegjés pér 1€ marré hapat € nevojshim, ng interes t& punonjésve t# ti], agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paleve t& treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rewultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegigsing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar q& strukturat dhe nstalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet# parojegics
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jang t€ nevaojshme
pér zbatimin ¢ duhur 1€ detyrave ose g& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 MNdérhyrja me tralikun

I4.1 Kontraktuesi do (€ sigurajé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoiné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekwrudhat, rruge wjore dhe aeroporte. A, né veganti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rmugét dhe automjetet.



[4.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose shtg kérluar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim t& mbrojtjes apo pér 18 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet & njofinjé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet €
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do  jetd né shpenzime t&
B ontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pergjegjds pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ni pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2°T€ gpitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré nd cmimin e kontraktuar,

153 Menaxheri | Projektit do t# harmonizojé ¢cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorezimit 8 tenderit dhe datés s& fundit ¢ virtetimit t8
pérfundimit t# punéve,

15.4 Menaxheri i Projeklit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak 16 naritjes s# tatimeve
dhe/vse ngrities se detyrimeve doganore né qulié se kio ka ndodhur giat® koheés sa ka gend né wvonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do 8 p&rfshihen né Punét ng mes t& Datés s¢ fillimit dhe

né fund & periudhés s Korrigjimil té Defekreve do (& megullohet npa Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YVONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

I'7.1 Kontrakruesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor & specilikuar ng KV

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do té
kryhen né pajrim me Programin e dorfzuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t¢
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 1& specifikuar ng KVE.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhiés sé ekzekutimit

|8.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore té pérkufizuars siné Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dirésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim @ bije kérkes# pér zgjatje 6 periudhés s realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka té drejte dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhina gjithépsrfshir#se ashiu e 8 mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit |8.2 Awtoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontrakluesit k&t zgjatje 1& periudhés s& realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin q# nuk i éshié dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhes.

Neni 19 DiEmet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t8 paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1@ cekur ng KVEK
pér ¢do dit¢ q& Data e Perfundimit &shi¢ me vong se Data e Kirkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e péreaktuar ng KVEK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat per shkak té Kontrakinesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimel
¢ Kontraktuesit.

192 Nése Autoriteti Kontraktues ka Ntuar t2 drejtén e vlerés maksimale né baz@ t8 nenit 19.1 ai mundet, pasita
njoftojt Kontrakresin:

o



{a) konfiskojé parancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) 1& hyj@ né nj¢ konralé me nj& palé té treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e hilancit 18
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj# regjistér i punds do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbuahen né vend-punishic nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje (& paktgn informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
& punésuar n& vend-punishte, materialet ¢ fumizuara. pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérpuara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (& t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s8 bérg dhe furnizimet e dor@zuara
dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen & pagesave qe
duhit bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikoj¢ piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datds né & cilén jani
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge ¢ nénshkruajé ose 12 paragest
piképamjet ¢ tij brenda periudhs s& Icjuar, do 18 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjisiér. Kontraktuesi mund & shqyriojé regjistrin ¢ punés né cdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j¢ ose 1€ marr njé kopje € shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
Lij.

20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta siguroj@ Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur plir 8
mbajtur regjistrin € pungs né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sonduzhet, modelet,
maostrat, strukrurat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t&€ mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 Tk gjitha pranimet teknike preliminare do t8 jené objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tllé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t&
certilikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen nié pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht malerialet apo artikujt g do té pérfshihen né pune ose ng predhimin ¢
kompongntéve, alo mund té refuzohen dhe duhet té zévenddsohen menjsherg nga Kontraktuesi nse ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia o ripargjé dhe i
pérmirésojd materialet dhe artikujt q¢ jang reluzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim n# pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméraj “ Menarherin ¢ Frojekis”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pergjegjes
pér mbikégyrjen e ekrekutimit t& punéve gjaté téré kohes. duke filluar % nga dita e paré e fillimit t# punéve e
deri n# skadimin e periudhés parantuese ¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi 1 mbikéqyrjes éshié t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

223 kontrakiuesi do (& sipurojé g2 komponentét dhe materialet te dorézohen n# koh# né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge t& vazhdoj# me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlertsuar plotsisht véshtirdsitd g& mund t'1 hasé n2 k¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g t& paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Auwtoriteti kontraktues do (8 kel (€ dreji#, ose nga velé ose agjentit e tij, ge t& inspektojg, kontrollojE, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojg progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢lariido artikulli q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratcs, né ményré qs
té péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kéirkuar. Kjo do t8 behet ne
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie vse né ndonjé vend tetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteli kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin & proceduris lidhur me kéte,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktvesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do @ Japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes sé tille, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné g kéto teste 18 pérsérilen né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjera palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e prbashkét, Té gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do i komunikajé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé le Kontrakiuesi,
Rezultatet ¢ ri-lestimit do t2 jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamia e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimic.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informaoj Menaxherin e Projektil, né gofig se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund 2 ndikejng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, ai‘ajo do £l evilo] menjéhers dhe do t'i konsidero pasojar,

23.3 Nése palét ne hontrale vlerésajng se ndérrimet substanciale te punéve jan bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te perjushtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne g¢mimin e kontratds, attheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompensajng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

241 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do @ rregullohen pér sbritje pér pagesat paradhénie dhe 12 mbajties. Autoriteti Kontruktues duhet t# paguaj
kKontraktuesit shumén ¢ certifibuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditgéve nga data o odo certitikate, Nése Autoriteti
Kontrakiues bin njé pagest me voness, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pages? me voness né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& logaritet nga data né @ cilén pagesa dubet 18 ishie béré, deri ng datén kor pogesa éshté béré me vonesg, o
rregulluar sipas bankove vendase pér kredi ng seltorin e ndérimit,

243 Artkujt e Pungve pér t€ cilat nuk €shté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t8 kensiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontrate.

24.4 Pagesat ge duhet le béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né logaring bankarc 18
dhéng né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. T njéjti formular, q i
bashkéngjitet kérkeses pér pagest, duhet t2 pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramusa dhe parallogaria dubet (& pérmbajing pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 18 kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret per 1@ logaritur
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do 1¢ paguhet pér sasing ¢ punés st kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull,

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duber 1& pérmbaj aktivitetet me cmim pér pungt e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes =&
aktiviteteve né bazg 8 té cilave Konlraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 18
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t¢ tregoj shpemdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ bejE pugesé paradhénie Kontmkinesil (@ shumave 1 pércakivara né KVE nga data e
caklvar o8 KVK kunder disporités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé forme



pranueshme pér Autoritelin Kontrakeues 08 sasi dhe valuté 12 barabart# me parapagim. Garancia do 18 mhetet n# fuqi deri
sa e bihet papesy ¢ pard, por shuma e garaneisé duhet 1 redukiohel né ményré progresive nga shuma 4 papihet nga
Kontrakiuesi, Interesi nuk do @ pagubel pér parapagim.

26.2 ontraktuesi do & pérderin parapagimin vetSm pér i paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera o pevojshime
posacirisht pér kryerjen ¢ punéve. Kentrakluesi duhct t¢ déshmaj se pugesa paradhénic éshie perdorur né kets mEnyeE e
furnizim o kopjeve (& faturave ose dokumenteve € tjera pér Menasherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zhritur shuma preporcionale nga pagesat pirndryshe peér shkak ## Kontrakoesit, pas
orarit tf péegindjeve (& perfunduar t# Punéve n bazé 1 papesés.

Neni 27 Mbajtja e Parase

27.1 Shuma, e specifikuar né KVE, do t& ndalet nga cdo pages# e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ téré té
Funfve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Konlraktuesi
mund & zEvendésoj paraté ¢ mbajtura me parancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [Eshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& refernar né Nenin 29,

Meni 28 Vértetimet e pagesits

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 1€ projektit rapartet mujore t& gmimeve t& vler@suara punéve té
perfunduara me minus shumén kumulative t& vérteluar mé parég,

28.2 Menuxheri i Projekeit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pée 1@ vertetuar cilésing e puniés dhe
veérteton shumén gé duhet t'1 paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e pun¥s s¢€ kryer do 1€ péreaktohet nga Menaxheri i Projektil.
28.4 Vlera ¢ punés s& periunduar pérlshin:

a) NE rastin e Kontratés sé& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramusé dhe
Parallogari q& #shté pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punis sé ekzekutuar do & pirbe vierén e aklivileteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin ¢ Aktivitetir,

28.5 Vlera e punés s perfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 18shimit t& certilikatés pérfundimtare & pranimit, do & dortzojé ek
Menaxher: 1 Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q# tregojné
ng detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit t pérgatis
deklaratén e llogarist pérfundimrare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 18 gjithe informacionit (&
kérkuar né ményré t& arsveshme por verifikimin e saj, Menaxherj i Projektit do (& pérgatise deklaratén ¢
logarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a}  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe

by pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe { t2 ejitha shumave
t€ cilat i takojn# Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do té 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraign ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare per ¢ cilén duhel paguar
Kontraktuesi ng bazé (¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose p&rfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlercs s¢ plotg dhe pérfundimiar t&
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do 1€ dorgzojé nj¢ kopje & nénshkruar @ Menaxherin e
Frojektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 shkage pér kompensim konsiderohen najarjet si né vijim:

{a) Autoriteli Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t¢ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéne llogari pér két#, ose vonohet apo nuk | jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhgzimet e duhura pér krverjen e punéve 18 kontraktuara né afatin o
caktuar si ng kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g t'1 zbulojé ose krvej@ testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autloriteti Kontraktues shiaktojni
vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsve t€ justifikuar vonohet né l#shimin ¢ vertetimit pér pérmbushje 18
kontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t8 punéve t# kontrakluara t8 cilat pengesa nuk
Jjani pér shkak t@ joprofesionalizmit t& Kaontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do ¢ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet né prani 1# Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 18 paktén 30 ditéve para datés ¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér perfundimin

32.1 Punét nuk do ¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén nit 1& eilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésning kushtet e kontratés, duhet, ndse kérkohet, 12 shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do t& behet pas njoftimit
¢ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 1@ Aworitetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1¢ kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete |Eshuar, njé certifikaté e pranimit t# pérkohshem.

332 Kontraktuesi mund t¢ aplikoje, duke njoftuar Auteriletin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté t¢ pranimit 1&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jenc (& gatshme pér pranim
18 pérkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 8 aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} 1l léshojé kontrakiuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo €shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n & cilén
sipas mendimit & tij jang pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jant (¢ gatshme pér pranim 1&
pérkohshém; ose

b} & refurojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit té 4] 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraklues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té pérkohsh&m ose t& reluzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka lgshuar cerlilikatén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil L& perkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq stukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratgs, Ai gjithashtu do & hege
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do @& bijé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Delektet

34.1 kontraktuesi do t2 jeté pérgjegiis pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest e punéve @
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defelteve dhe te cilat lindin nEa 05,

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
bl gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekreve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1¢ vela do ta pérmirdsojd defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj nga data ko
zévendésimi ose rinovimi gshté béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim g
pjesshém, periudha e defekteve do 1& vazhdohet velém pér até pjest 18 punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shiager ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& Korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 18-

al & kryej¢ velé pune, ose 1 punésojé diké fetér pér krveren e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesil, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t8 zhritel nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mhahen ndaj Kontraktuesit ose nga 18 dy; ose

by & ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t2 arrihet menjéhert ose, pasi gshié arriter, nuk &shié ne
giendje gé t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund & krygjné punén
nét kurriz 12 Kontrakluesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxher i projektit duhet 1€ informaojé sa mé shpejt q& ¢
jet€ e mundur Kontraktuesin p#r veprimin & marré.

34.5 Periudha e pdrojegjesisé se defekteve do t8 parashihet né KVE dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s&  pérgjegjésis se defekteve nuk &shrd ¢ specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do (& fillojé ng datén ¢ pranimit pirkohshém,

Neni 35 Pranimi périundimtar

33.1 Pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njié periudhé, pas skadimit 12
perivdhés s& fundit, dhe atéhers kur 1@ jen zajidhur & gjitha defekret apo démet, awtoriteti kontrakiues do t'
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté ¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ne 1€ cilén Kontrakluesi 1 ka plotésuar obligimet ¢ 1ij sipas kontralés dhe né ményré té tillg g¢ autoriteti
konmaktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do @ leshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit¢sh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjcherg pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipus Nenit 34 & jené parfunduar né menyré t& tillé g te Jeté i kénaqur autoriteti kentraktues,

35.2 Punit nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t# jele nénshkruar certitikata pérfundimiare
e pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete doréeuar tek  autoriteti kemtraktues, e nj# kopie ek
Kontrakouesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do @
mbeten (€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g dalin sipas Kontratés para léshimit t& certifikads
pérfundimtare t& pranimit dhe ¢ cilat kané mbetur 1@ parealizvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

3.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shlyejs ndonjé nga obligimet e vela me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1 keté drejté pér kitte kompensime:

a) démet; dhefose
by ndérprerien e kontratés.

36.3 Pérvec masave 1€ sip&rpérmendura, mund t# jepen démshpérblime. Ato mund té jeng;
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a) déme t& pérojithshme; ose
b} déme t2 likuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi 1 masave t& parapara né k#té nen do
té zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund @ shképus Kontratén né qofi2 se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet ng;

4. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 ditg rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés s1 dhe pa autorizim ¥ menaxheril @ projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t¢ justifikuar 18 ndérpresé ape pezullojé
aktivitetin e punéve t&¢ kontraktuara pér mé shumé se |3 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 8 kontraktuesit pér koslo 1 vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjelér nga rindémimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vitrletuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t¢ Projekuit;

e, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shig shkelje e kontratéts dhe Kontraktuesi
nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ péreakiuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund 1& paguhet,

37.3 Kur pals Ljetgr kontraktuese bén shkelje t& kontralés pér raste 18 tjera nga ato 1¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do € vlergsojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t8 kontratés,

374 MNese pér shkak 1€ fajit & palés sé tretg krijohen rrethana emergjente ohjektive dhe kjo & pengzon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ Kontrards, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vizhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé parc g& &htd e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bejé
vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 1¢ kérkojé nga kontraktuesi t# largohet nga zona e pungs dhe ta léng
atd né mé gjendje & miré. Menaxberi i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punit ¢ krvera deri né
momentin ¢ margjes s njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N gofté se kontrata shiképuret, Kontrakiuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimir,

Meni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarrel, vérshimet, epidemité et e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e papatashikueshme dhe jushté kontrollit 2 paléve kontrakiuese.

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércaklon Forcén Madhore dhe kjo i bén @ pamundur
pungmarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pergjesjésive t# parapars me kontratg, punémarrési sa mé shpejté @
gshté & mundur dubet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
W& kéte rast aplikohen dispositat si né vijim;

it Obligimet dhe pérgjegjésité e hontrakluesit do t2 pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésise
objektive s& pérmbushjes sé tyvre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 12 personelit dhe shpenzimet tjera t8 ngjashme i bart kontrakiuesi.

il Brenda pesémbédhjetg 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ' vler#sojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményté gé Aotoriteri Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pfrmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& delyrimeve {8 kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj€ perindhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,
¥, Mg qofté se kontrakteesi pér njit kohé 2 gjaté éshté béré | pa alié, pér shkak t& Foreds Madhore,

pér t°1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shkééputjes sé kontratiis

3T Nese Kontrata ndérpritet per shkak t8 shkeljes materiale (¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé peérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé léshimit t¢ shkresés né fialg dhe minus
pérgindjen e vierdisuar t¢ punéve L8 pakryvera, sig &shi# cekur né KVK, Démet shtesé (8 likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuestt, diferenca do t@ jeté obligim borshi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konfrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t# Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz# 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do 1¢ léshoj nj#é certifikaté por vierén e pungs sé
beré, materialet ¢ porositura. koston e arsyeshme t& hegjes sé PMajisjeve, riatdhesimin e personelit t2
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe siurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t8 marra deri né datén e certifikatés,

MNeni 4i) Prona

40.1 1€ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen t€ jen prong e Autoritetic Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 8 sabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofte se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i Jufiés apo ndonjé rasti fetér jashts
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t8 vérteto] kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vertetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t2 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1 cila
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE

Meni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 bejne 1@ gjitha pérpjekjet pér ¢ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet ge
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmirojné njéra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsideroiné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin roosmarréveshijen. Pala
do ¢ i ptrgjigjet kérkesés per zgjidhje migisore brenda |5 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zujidhieje do t# jetd 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér & arritur zojidhje
miqésore déshton ose nise Pala déshton t# pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pir zgjidhje, t¢ dyja palét do @
Jené t2 lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme ¢ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshies duke e lajméruar
Letrén,

42.2 Wése procedura ¢ zgjidhjes miqésore @ mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merren vesh L& pirpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t8 specifikuar n& KVK. Nése nuk mund 1¢ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimir t& procedurds s& pajtimit, secila palé do 1€ kel€ t3 dreji@ t& vazhdojé nié Fazén e ardhshme & proceduris
58 zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurs gjvgésore
43.1 Nise nuk mund @ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur#s migésore peér zojidhje t&
mosmartveshies, secila palé mund 1@ kirkojé:

a)  ose vendim nga pjvayi;
by kurde qe palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MNuemei i

kontratés: 632-23-13130-5-2-1/C875

KVE né vijim do t¢ plowsoing dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her¢ q¢ ka nj€ konflikt, dispozitat kéw do t&
mbizotérojné mbi aro & KPE,

Kushret ¢ Pérgiithshme 1¢ Kontratés

Amandamentimet/ Mudifikimi | Newit periatés né KPK

Pérshkrind { nenit

Neni, Nr.

Ligji i zhatueshém
the gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuqi do (& zbatohen pér & gjitha gshtjel gé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté pjvkala
pérkatése né Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do té jete shgipe.

Siguria e ckeckutimit

10.1

Shume e sigurisé & ekzekutimit éshté 10% ¢ vierés sé kontralis né
kohézgjatje prej 13 muaj

Kontraklucsi obligohet qe para nénshkrimit té kontratés 18 b
depozitimin e sigurisé s& ekzekutimil.

Pérgjeajésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimil do 18 jeté:

{a)  Nése ndodh ndonjg humbje apo démrim lidhur me Punét,
ndonjé pjesé 1& tyre, materialet apo impiantin gjaé perindhés
mbi t& cilén kontraktuesi &shié pérgjegjés pitr pérkujdesien e
tyre, per cfartdo arsye, perpos mezigeve t¢ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi komrigjon humibjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
perhershme né ¢do aspekt 8 jeng né pérputhje me disporitat
e kontratés sipas kérkesave t# menaxherit te kontralés.
Kontraktuesi siguron punit, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer ng koston e »fvendésimit 1 ploté;

(b}  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nj& shumé
¢ cila &sht2 e mjallueshme pér «Evendsimin e tvre;

(¢} Nese ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Tmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me
Kontralén shuma minimale &shié 15000 euro pir gdo
ndodhi, kurse numri § ndodhive &shig i pakufizuar,

{d)  Nése ndodh ndonjg démtim personal ose vdekje;

(i) e punfloréve 18 Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshig i pakufizuar e
personave 8 gerd: 50000 ewro pér cdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

Kontraktuesi do ta dorézo] pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,

Perjudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do té Jeté sipas urdhéresés nga menaxheri i_prujekﬁt.

Diata ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 8 dité nga brenda 12
muajve, sipas urdhéres#s s¢ menaxherit 1 kontratss,

Démet e likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér 1€ giitha Punét jané 0,25% ¢ Cmimit
pirfundimtar t8 Kontratés pér ditg,

Shuma maksimale e démeve 1€ likviduara pitr 18 gjitha Punit éshtg 10% e




-{;mimit final t& Kontralés

e

Mje regjiéii:‘r i punés do t8 mhahen né x-‘end-punishtc_ﬁga ana ¢

- ] _.|I.. II B
Regjistei | punés 20.1 Nottenkiuesit.
s = Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim t3 ZKA.

Inspektimi dhe 22

testimi
Ky projekt gsht€ bashkélinancim né mes t¢ Komunés sé Gjakovés dhe
Ministrisé =8 Administrimit 1€ Pushterit Lokal .
Zyrtari monitorues T caktuar nga MAPL-ja pér kétg projekt, do t8 béj
pércjellien ¢ implementimit t¢ kontratés nga fillimi deri né pérfundim té
saj dhe né rast se véren parregullési apo defekte gjati realizimit t&
keontratés njofton menaxhmentin e MAPL-gs,,

. ! 5 aeP imirt &shite: | rak

Parapagini 26.1 Shuma e Parapagimit €shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtia e Paraszé 271 Shuma e parave t& mbajtura ¢shté: nuk éshté e nevojshme

Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit t8 vend punimit do 8 jeté 15 dité pas nénshkrimic t&

kompensim kontratis.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shié 3 vite pas krverjes s& punéve dhe

Defektet pranimit teknik,

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérgindja g2 do 12 zbatohet pér viergn e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé

sE kontratés pérlagéson koston shresé ¢ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punive, éshté pErqindja ¢ vlerésuar t8 punéve 1€ pakryera minus
shuma e démeve tc likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢ 422 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

masmarréveshjove

Zoiidhia 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund 1€ lindin gjat

nglnm i;i';vesh‘ - ekzekutimit & kisaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 12 zgjidhet ndryshe

s e i ndérmjet paléve do (& dorézoher Gjvkatén Themelors ng Prishting ni
me procedurs BT R i
L pajtim me ligjin né Kosove,
gpvgésore




Projekti kryesor i rrugés "Ali lbra”, Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Rruga

Aksi 1 Li=0+290.58 ki, B=500m, Trofuaret b=2x1.0m,
Aksl 2 L2=0+079.15 lkm, B=5.00m, (Trotuari b== 2.0m 2} ekzistues,

ZL=0+369.73 km

POS

Pérshkriml i akiiviteteve

Njsia

Sasia

Grirml
njési me
TVSH

Gjithsej me
TVsH

Punét Pregaditore

Funit pregaditere par Rlimin e punimeye,
mobiizle | ndérenarres, dhe vendosja e
shenjave le nevojshme pér sigur dhe
paraiajmenm & vendpunishias.

paushall

1.00

TEFLOL

1,870.00 €

Pazlelmi | el nga mbetusnat dha
kentraflimi 7 instalimeve néntokasares dne
largimi t& giitha pengesave t& ndryshme né
trazend e rugés. Me raste démiimi te
nstalimeve skristuese dubel 1§ rregullo) vetd
pLneé kryesi.

Né kete pozicion hyns edhe transpor i
mbelurinave che malenaleve {jera n& wendin
ki @ cakion Investitarl, ne largesi dari e 5
k.

0G0

1.C0

F.O0000 E

Demoliml | chjeklowe {fanekse g gienden ne
Irazen e rrugés se projekivar dhe hapsirave
per meth), rrefhojave matalika, mure nga
beloni, abjektal té porkahshme (sera dbe e
rgjajshine), st dhe badja ¢ materalave
nderimore ne deponi & posagme (te cakiuar
nge investitori).

20,00

2,00

40,00 €

Shenigzimi | trasesé dhe parcielja e
pLENimEVE e giuaced.

Karitja dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese (&
ujgsjellesit,

Hé kElE pozicion b pddshinet cdhe furnizimi

thhe: vendosia & kapakive metalik der ne 42

bon.

1.4

AT E

copi

2.00

5000

100,00 €

Maritja dhe nivelizimi i puselave ekzisluese {8
kanalizirmit, M kalé pozicion 1 parfshibal
edhe furnizimi dhe vandosja ¢ kapakéve
midalik deri e 42 1on.

Bzmolmi dhe zhvendosja e rfé'thujﬂvé' '
ekristusse,
frrethaje, lel me gjamba)

Demolisal | gureve skajer 10020 ne pjesen e
treluaric ge kufizechen me rmegen skrisiuese
[Aksi 27, =i dhe badja & malarialews
néerimara me depani 1@ pesagme (e cakluar
nga investito).

oopé

10,06

50,00

50000 €

i

'

160.04

i.00

165000 &

318

MEVhE

Largtmi i shiyllave ekzlstuase nga druri che
zevvertlasianl | yre me shiylis te belonit me
lartesi H=%m kerdaore lip 40, ma bazameni
te batendl duke pershire gennimin pey
bazament me dimensionel 1 0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betanit shiritin & okeximit Falfn
2hcdmem(3.5mn}, Teran a fimet, mantimin e
unazes, verdosia ¢ konzoles (per rrist gjror
0.4kW] rupave ndricues (nese ekziston) =i
dhe demontimi dh emontimi i serishien |
kzbflove ekzislvese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe matediali fjeter | nevojshem
komplet me algsla per njg shiylle te disfokoar.

cOpE

1.4

00,00

0000 €

e P&

q2502
rpmk

e —_ s



i0

Dislokimi | shibyllave ekzistuese ta bedonit me
lartazi H=5m rrethore fip 40-, me bazarnent le
hetonit duke pershire germéimin per
bazamen! me dimeansione{T.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e hetonil shinli e takezimit Faldn
2hxqmun{d.bimm), reran @ imet moendimn e
urazes, vandosja @ kenzolles {par rrat ajror
045V Irupave ndrcues (nese exzizlon) s
dhe demantimi dn emontimi | serishem i
kabllcwe ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuaie the matariali iefer | nevojsnem
komplet me alesla par njé shiyile le disiokuar,

cope

2.00

500,00

1,800.00 €

i

Kontroflird dhe pasldmi | rielt ekzisluos te
kanalizimit fekal me mjela che teknika té
specializuara (pashimi | xoleklont ekzisiuas e
kanalizimit fekal)

70400

1.0

7000 &

12

Ingizleni dhe punimi § projektit te giendies se
ekzekuluar (nese projekl ka nonyshime giata
ekzakudimit}.

37000

1.00

370,040 €

Bjithse]:

1317875 €

Punét e Dheut

Giérrmimi | diend e kategaris IV ne tnopin e
rruges die sanimi § bupit egzlsives na vendsat
kU dshlE e nevajshme, bartja e Gj ne deponi
te pershiatshme pe largesi desi ne 15 km. Me
kétg pozicion eshié llogariiur eche garmimi
pEr rrecLillirm BB kygjeve.

e

2,133.00

1.00

2.133.00 €

Mivelizimi dhe Agjeshia & ndnbazés s& rupil
1 rruges. Modubl | shafities dubet (& jebé kv
=35 MPa.

2.550.00

a.00

T,770.00 €

Gilthee|:

9,903.00 €

H|

Punét o Zhavorit

Furnizimi, shirira dhe ngjeshja e materiali
g mbushkas 50-150mm =40 cm. Modulii
shafiljes duhel té jele My =50 fPa. Né kit
pozicion #shie llogaritur 2dhe sasia e
materialil mbushés per rregulimin e kygjeve
BREsOE,

283.50

10,00

863200 €

Furnizimi, shiriga dhe ngjeshja e zhavorit 0
&3mm, 1=20 cm. Meduli i shafifes duhet e
ot WMu=T0 Mpa, Me kete pozicien eshle
Fogaritur edhe aasia & zhaverl pér megquitimin
& kyrjjeve anésora.

mﬂ

539,00

13.00

FO0Ya0E

[

Fumizimi shirirda dhe ngjeshia e zhavori 9-
I t=dem. Moduli | shafitjies duhet 18 jeté
Ky >80 Mpa. Mg kéld pozicion Eshié llogaritus
ache sash e zhaver] pér rregulimin e
kyojeve anesore.

m?

24434

3des78 €

Fumizimi, shirdga dha kompaktmi § zhavanl
(madarlal shierp nga guriheesit) par punimin &

bankinave, t=10cm.

m?

35.00

500

17500 €

Glithsef:

20,382.78 €

A PP S




v Punétl ¢ Batonit
1 Guret Skajor dhe Kubzat {Trotuaret)
Furnizim shitrifa dha ngjeshja e rerds 10- :
1 20mim, d=4.5cm (ne gjondle ta ngleshur), i 18.00 10.00 180,00 £
Furngser dhie montind § Guve Skajer ngz
2 betoni 18/24 o, te slasés C-30007 (duke m’ B11,B0 6.0 4,859.60 €
lliegaritur edhe betonin pér fiksimin & guréve).
Furnizimi dhe mantimi | Gures Skajor nga
3 bloni 10/200m, le klasis G-30H37 {duke m’ 54200 5.00 2715008
logaritur edie babarire pér Txsirein @ gurava),
Furnizir die meantitni | kubzave nga bedoni
me drashsi 1=6 cm, te klasés C-MP37 re . o
¥ irotuare {ngjyra dhe modeli {e zgjidhen nga 1 00 Tan SRAHEE
Inveslitari). } S S—
Gjithsej: 12,384.60 €
[
v Punéf a Asfaltit
Fimizimi, shirja dhe ngjeshja e asfallil AS
1 16 mm né rmugé dhe kygje! anascre ma m# 1,950.40 1004 19,504.00
frashesi i=4cm
Gjithsoj: 19,504.00 €
Wi ]Te&timet € nevojshme pér realizimin o
projektit
1 Teslimet & [Ngjgshméris paushall 1.00 ] 5000 5000 €]
Z Testimel & Kubszave dhe gureve skajor panshall 1.00 i 50.00 5000 €
3 Tostionet o Asfaltit pashal 1.00 | 50,00 50,00 €
Gjithsej: 150,00 €
Rekapitulimi
1 Punét Pregaditore 13,175 75 €
] Purtét e Dheut 9.903.00 €
] Punét e Zhavorit 20,382.78 €
v Punét & Betonil 12.384.60 €
v Punét e Asfaltit 19,504,000 €
VI |Testimet e nevojshme pEr realizimin e projektit 150,00 €
Gjithsej me TVSH: 75,500.13 €




Projekti kryesor i rrugés "Ali lbra”, Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Kanalizimi atmaosferik

L1=0+300.96 km,
L2=0+144.12 km
Il =0+445.08 km

POS

Pérshkrimi i aktivifgteve

Mjésia

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

1

Gjithsej me
TWEH

Punit pregaditore

Shernfzimi | rasest dhl-_*-pél's.:jh"mﬂ @
putimeve me glecdal. Mé teren duked 18
bé&het prkedirmd [ 18 gjilha pusetave sipas
orojektit che perciellia 2 punimeva gjaté
ekzekufimit, Mé llogan &shtd maneé gialésia e
trasés népér 18 cilen kalojng gypal.

.50

22254 €

Irgizimi dive punimi | projektit 18 giendies s&
ekzekutuar n® rast se projekli i ekzekutuar
ndryehon nga gjendja & projekivar,

445,08

.50

222,54 €

Glitkse):

445 08 £

Punét tokésore

Géarmimi | kanalit 5=0,0-1,0 m pir degét, kal.
WI-0% e girési sipas profileve 1B projekli,
dhe tiansporti | dheud B germuar né vendin
ki: & cakion Investiter, ne largesi derd na &
km. Te kargimi i dheut {2 gérmuar bahet
velém pjeaa e mbetur ge nuk kthehet ng
kamal, Po ashlu g kit pozickn dshits
parapars edhe gérmimi | matenialil pér
znjerime tek puselat. Liogaritja @shid bird pér
nivelin pre] fundit (B kanalt deri o shiresa e
zhavoredt (=150 mm.

Germimi me makin 90%

" ABG.ES

Germimi me doré 10 %

sakiesi t1cm,

Planifkiri | fundi & kanalit me doré me |

14}

5410

/23,00

8665 E
54,10 €

42,30 €

Furnizimi me matestal dhe sgurimi i kanalil
rilaj shembjes sgdheut

Fumizimi, transport! dhe vendosia e rerés 0-
18 mm né fundin e kanalit! anazh dhe mbl b
the ngjeshja (10 cm g vendosen nén gyp
e 15 cm mbi gyp dhe piesa tietgr anash
gypit). M& lngan éshté parfshirg edha sasia e
rérgs rrafh gypave 18 ujigmbiadhEsave der
fek puscta kryesons,

mhejahs gurord per mbushjan @ kanalit mbi
shitrestn @ rérés derl ne nivelin e shiresave le
muges 8 projektuarioduli | shalities duhet
I8 jetd My =50 Mps,

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja, e materiadl |

n?

m

1425.00

210,00

14250

500

1,050.00 €

ﬂ-l'!

320,60

160000 €

Furnizirrd dhe vendosia e sheritil
paralajmerces pér kanalizim, g2 vendosat 40

m’

44508

0.12

44.51 €

cm mbi gyp

Furmizamd, Transportl,shtrda, planitkimi dhe
ngeshla & 2havert 0-63 mm nen pllakén e
poshime 18 puastave, me irashasi =20 o
Mol | nojeshjes duhiel 1 joie My =50 Mpa

ma

.00

ERO0E

Gjithsej:

3,500.06 €

e e e M 0 e . B i e

e —

sy b



Punét montuese

Furnizini, transpoai dhe montind | fubave 1&
brirgézuar HOPE SNE

SME @ 200 mm

26375 5.00

1L3ETIE

SMS @ 250 mm

181.40 £.00

108840 €

Furmizimi, tranzporti dhe montimi | ubave 1@
brinéruar HOPE 3ME @ 150 pér
ujgmbledbes 12 kanalizimit slmosferik

18.00 4.00

SMNE @ 200 mim pér idijet g reja i do té
bithen né i ardhmean nga pusetal rdihmése
né rrjetin e Kanalfzimil almosfeik fe
projekivar . Gjatbsia mesalare @ gypave pir
kyoje Eshig 16m

2500 5.00

T200 €

125.00 €

Sigurimi dhe mantimi | shkalléve peej
shudrave (8 galikut & 25 mm gdo 30 cm sipas

[detalit né projekt,

copd

va.00 J_ 1.00

F3.00 €

Githsej:

2E7TA5€

|

Funét e betonit dhe armaturés

Furnizimi, fransporli dhe vendosja & belanit
C20V35 pér pliakén e poshime pér pusela,
d=20 em {uka e logaritur edhe njg maté
armatur O-335)

me

18.00 1000

160.00 &

Furnizimi, {ransport: dhe vendosja e belonimdt }

C20125 pér kinelal & puasiave mé pérpunim
sipas dedali, =10 an

m.‘l

.64 10,00

Fuemizimi, transporti dhe montimi | gypave
pred betonid 8 armuar (per puseta) &
10001 000 mm (=lemenis té parafabrikuara)

P

Furnizimi, transperti, ndedimi dhe montim i
konusave pér puseta prei batonit &

SO0 ODOSUD roan (elermante (&
parafabrikiasa)

copsa

0.00 10.00

220,00 €]

20000 €]

|Furnizmi dte mantimi | ka rakéve pér pesha

18 rénda der né 420 (ga gies ose nga
plastika-kompeozit}. Neé gmim i llogarilat edhe
rregullimi | kokes s& pusetés me balon C-
25030 dhe nfé reld armafuré Q-355

cope

1von 10,00

17000 €

Furnizimi dhe mordimi | kapakive prej belond
& armuar, me trashési =10 om

copé

Furnizimi, transpot, ndértimi dha maontimed |
rusetave pdihmese atmosferike pér lidhjen e
ranalizimeve ekzistuase me kanalizimin e
projekivar, duke | pérfshing 18 gjitha
clementel perojelgse 18 tyre 8] kapakst pivr
pesha t8 renda deri né 421, kinetal, gypat dhe

konuszt

copée

3.00 iood

30,008

2440 23,00

A0.00 E

o

e

e i ——

S
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Slgurimi dhe mantimi i ujemoladhazave
melalik se heshky me pusetén ujémbladhiése
nga betari me diametdr @400 min, Né gim dapk
1 llagaritet betonimi edhe kapaku matalik miz
dimensiane {G0x50) cm {wembledhesi) pér
pesha {a rérda 42 1

15.00

TalE

fom. Themeli shlé parapard 18 |otd bih=5040

= 20em, copé

Furnizimd me material dhe punimi i kokes =&
zbrazjes. Koka o zbrazjes do & punohel ngz
murel e betonit 12 armuar ma gjatés L=5.0m,
lartesi b =1.5 m dhe trashési 18 mureve = 20

o, ME kEE pozichon ¢ parashinel

- gérmimi b matedalil per hapjen &
thamcleve,

- fernizimi me material, shirgja dhe ngjashja
& zhavorit 0-63 mm nén hazin e thamealeve

- furmizimi me rmalerial, prora dhe lakimii
armaturis 0524,

- kallépimi dhe

- betonimi | kokes =& zhrazjes.

- kthimi T materiali & gérmuar anash murave
dhe pErpunimi | skarpates.

Kiasa e batondl dubetl 1€ jete C25030 dhe
rezistenle ndaj ambientit agresiv.

1.00

10000

10000 €

10

Shtrirni | fundit #& pérrait né pikén & shkarkimil
me guré, ME shiratin & pgroll, nd piker o
zhrazjesh duhel t6 shirehen gursé me Hag
cirmerdaja me dirmensicne BxL=h, G2 .00 m
M keitle poziclon 18 logarilet adhe sirimi dhe
ngjeshja e zhavorit

0-31.5 me trashési 1=15 cm. Po ashlu dunet
{é parashihet edhie devigimi (argemi} | ujerave
g mos U pengajng gjaté procesit 1B punés
deri nié realEimin e podcionl,

copi

1.00

140004

100.00 €

Gjith=saj:

1,170.00 €

Pun#t tlera

Testimk L rjelés s karalizimit, Testimi dubeat
té bithel né éré gjatésing e gypit 1 instzluar i

Fasttimi | terenit pas perfundirmit 1€ punirmeve,
Duleet 18 lasgohen & giiiha mataralel e
mbetura giats exzekufimi & purimue dhe

materalal 8 depanara,

1.00

44500 €

1.00

445,08 €

Gjithssj:

BADAG €

Rekapitulimi

Punet pregaditore

445.08 €

pa

Punit tokésore

3,500.06 €

| €4

Puniét montuese

ZETTAS €

Puniit e betonit dhe armaturds

1,170.60 €

Punit tjera

Gjithsej me TVSH:

R e L L E PR S ———
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FProjekti kryesor i rrugés "Ali lbra", Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal

L=281.02 m

Mr.

Pirshkrimi

Njgsia
flatése

Sasia

Gmimi
niesi me
TVSH

Cmimi total
mz TVSH

I SINJALIZIM HORIZONTAL

Furnizimi dihg realizimi | vijgs ndaréze &
shiritave 1& qarkullamil, k& kufizimit 12
parkingjeve dhe vijgve giatésone ljera,
(b=12-15 o, gjeresia e vijes rmjedhat nga
inwastitorn}, me ngjyt 1& bardhé me dy
kempenenla plastik 2 floft, me trashesi
=2mm, Mojyra dubet 1e kete cedifiksten &
gendrueshmerise sipas standardit: LINE —EN
1436:2009 + A1 2005,

175.00

Fumizimi dhe realizimi § vend-kafimeve per
kembesore "zebra®, [w=50 om), me nogjyre (&
bardhi me dy kompanenks pastik e foft, me
trashési =2mm, Ngpyra dubet te kete
cerifikalen e gendrueshmerise sipas
standardit: UME — EN 1438:2009 + A1:2008,

m?

52.00

& 200

€ 3.00

35000 €

156.00 &

Furnizimi dhe realizimii vijgs STOR,
{w=50em), 1 rglyrd @ bardhé me dy
romponenie piastik e fiofl, me rasheési
=2mm, Majyra duhel fe kete cerifkaten =
gendnieshmernze sipas standardit; UNE — EMN
14362000 + A1 2008,

Copi

1.0

€ 55.00

Gjithse] totali me TVSH - SINJAL

1210 HORIZONTAL

561.00 €

Il SINJALIZIMI VERTIKAL

|sinas standarcil EN 12598-1,2007

Fumnizimit dhe vendos;a e shenjave & trafilkut
né forme (8 frekandeshit (raza=20 cm), me
plaké bE alemindt ma kénde t& kihyera, Tipit
Folfes: EG (Engineer Grade Prismalic
Reflective), Klasa 2, Jele

gjstesia e refro reflekiimil te falies 10 vite,

Cope

1.00

A543 &

Fumizimi dhe vendosia e shenjawve ie Irafikut
mé formé té rrethore (§=60 cm}, me pliake 1&
alurminit me kénde e kihyera, Tipl i

Foltes: EG (Enginesr Grade Prismatic
Refleclive}, Klesa 2, Jele

tjatasia a relro reflekiimil e folias 10 vite,
sipas stancandit EN 1289512008

Cope

1.00

G500 E

Furnizirai dhe vendosia e shanjave té frafikul
né forme kalrore (GO cm}, me pllake &
aluminit me kénde 12 kthyers, Tipd i

Folies: EG (Engirear Grade Prismatic
Heflective), Rleasa 2, Jete

Halesia e retro reflekiimii te folies 10 vite,

Cope

sipas standardit EMN 1285012005

B.00

AQ0,00 €

T TH

A . e T

—— CuAlrirm. e



Furnizinm dhe vendosja e shenjave i trafikut
ng formé kaliora (90250 om}, me pilaki @
aheminit me kondo 18 kthyara, Tipii

Faljes: EG (Engineer Grade Prizmatic
Hefiective}, Kiasa 2, Jete

glatesia e retro refleldimil te alles 10 vile,
sipas standardit EM 1388%-1:2010

Copa

300

165.00 €

Furiizimi dha vendsaja e shiyles nga
materiali gelik | galvaniziar @ 2", mea gjatéai
ANG-cmy, peir vendosie 18 2 simboleve né njg
shifyite {vendcsja perfshing hapien dhs
betanimin e themelil me dirmenslana
SlxA0=E) om)

Cope

200

2.0

12.00 &

Furnizimi dne vendsaoja e shidlés nga
materiali gadik i galvanicuar &3 27, me gjalési
40 om, pervendosie 1@ 1 simboli nd nig

shiyllg {vendosja pérfshing hapjen dhe
betonirmin me dimensione 80x50x50 cm)

LCope

9.0

54.40

485,00 £

Gjithse] totali me TVSH - SINJALIZIMI VERTIKAL

1,256.42 €

REKAPITULLIMI - SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

I L SINJALIZIMI HORIZONTAL 561.00 €
[] II. SINJALEZIMI VERTIKAL 1,256.43 £
Gjithsej totali me TVSH 1,817.43 €

Projekti kryesor i rrugés "Ali Ibra", Gjakové

Rekapitulimi

| 1 JRrugét 75,500.13 €
Il [Kanalizimi Atmosferik 8,682.45 €
IV |Sinjalizimi 1,817.43 €
Gjithsej me TVSH: 86,000.00 €
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Eompania e Sigurimeve Sh A /Insurance Company 1.5.C, Gﬁthﬂka ge duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGUALA E EXZEKUTIMIT

Bjess pf“_:r’n-erélse'e Polices me Nr 221




Gjithcka qé duhet ta keni

IR

meig e sigunmeve ELEIG sha,  Prismiing Adresa: Be Teing® 1smajir-nr 19,
Taal =283 600 W F25 112 Fau; +38540) 328 221 115, E-rmall oty com

IGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

2
e
e
i)
e
i,
Ly
=
in

Nr. Polices: 141484

I

Kontrakiuesi
Emii | REA SH.P.K, ! Lénda e Garancisé &
_Pérfagésuar nga | AGIM KASTRATL I
Adresa Kiing, Lidhja e Pejés { Detyrinet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Pelice té sigurimit- -
NriBiznesit | 811242502 - JL s
H '] c o m ave " : ¥ i .
Sl T I Y, 7 I /G e E 1. Mpéshtetur né kété Police - Garandcie, Siguruesi / Garantuesi merra
: , R i i pérsipér gé té piotésoje cdo delyrim kontraktori i cili @shté i .
B e HERREESRE 2 Tr torimhnase d Ry garantuar me kéré police. ) !
Emi | KDMUNA E GJAKOVES il :
Adresa Br.Uck-se N 2. Pérfituesi e ka té drejt@n t'i drejtohet Siguruesit § Garantuesit per
L= s e "—_'_"i rrarrjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetdm kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té Siguruarit /
Fmri | Heig 7  Kentraktuesit - Ekzekutuesit 1& Kontratés. .
e e s ]
Banka ‘ NLE ; 3. Me pletésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesity/Garantuesil |
| Garantuesit sz i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Xentraktuesit, me t&

| il giitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve &
Mhuluash_l_'nerla e Polices kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj parfituesit
{cadimi i t& drejtave nga Pérfituesi té SiguruesiGarantuesi),

| Shuma Siquruar | 8,600.00 _
2B.12.2023 - 2B.01.2025 4. Ky sigurirn Eshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té& Sigurimit

Periudha *
Sigurimit

_ﬂ’f"_-__-,_n "“ 168.37 o e e N té:_ Ga.t.ra...nci'..rE;he_ekzgkutimit té kontratés té cilat jané pjeséd’
Tush 3031 B perbérése e kisaj Police,

Primi Bruto 9868 _| 5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - plesé pérbérése o
Data e [Eshimit 2B8.12.2023 09:55 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té& punéve ndérmjet

. . : autoritetit kentraktues (Pérfituesi} dhe Operatori Ekzekutuess (L&

Aktivileti Ekonomik; T Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Ndertimii rrugeve ne lagfe dhe fshira ku jetoine komunitete Operatorit Ekonamik (hipoteka e 18né peng)

| Rom,Ashkali dhe Egjiptian ne Kemunen Gjakoves L

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Krediter té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin & késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
-mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtat e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good wilf have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguriarit-
QS
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PIESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBASTES] [ LEOGARIST

{ Emri | REA SHPK
Adress { R LIDHJA E PEJES
Qyteti HLINE
Kaodi Postar | 32000
Kontalkti AGIM KASTRATI
| ek Fomi ik ST
Fax
| E-miail reashphiaiive.com
Nowert i TVSH i 320057051
o RBANKA
Ewnri BANIA EKONOMIKE
Adresa SHESHI M LS KIRASNIOT
Qtett KLINE
Wadi Postar ¢ 32008
Shiet KOSOVE
Llegaria Bankare F4O30000G82091 57
TIRAN (opinoale)

| BIC {Oncionale)

SHENIME;

VULA & BANKES + NENSHIKRIMI | |
PERFAQPSUESIY TE BANKES (Td

dyia fé abiligueshine)

o
RS
LA =T,

8317 Dedfed e Teadesit - Purs - Procacur & Hapur

DATA = NENSHIKRIMI | MBATFRSTT
TELLOGARIEE: (v oblipueskme]

41

Lid



